PORTWEST

PRODUCT SPECIFICATION & TECHNICAL DATASHEET

S598 - Calca de alta visibilidade
respiravel

Coleccao: Roupa de Trabalho de Alta Visibilidade

Gama: Alta Visibilidade

Tecido Externo: 300D Industria: 100% poliéster, 300D
Oxford, acabamento resistente a manchas, revestimento
duplo de PU, 190g

Cartao Exterior: 18

Informacao do Produto

Estas calcas de Inverno inteligentemente concebidas mantém o utilizador
visivel, seguro, quente e seco em todas as condigdes climatéricas. O tecido
fluorescente e a fita reflectora oferecem uma excelente protec¢do em
condicdes de pouca luz, enquanto o acolchoado proporciona calor e
conforto ao utilizador.

Roupa de Trabalho de Alta Visibilidade

Combinando seguranca e estilo, os tecidos das nossas gamas de vestuario
laboral de Alta Visibilidade sdo fabricados a partir de um durarouro tecido
em poliéster/algoddo de qualidade premium. Estes tecidos estdo disponiveis
em diversas variacdes de peso e composicdo. As caracteristicas
fluorescentes dos tecidos Portwest combinadas com as fitas retro-
reflectoras oferecem a maior visibilidade possivel com pouca luz ou
condigdes climéaticas adversas.

Alta Visibilidade

A nossa extensa gama de vestuario de Alta Visibilidade cumpre requisitos
rigorosos tanto na concepg¢dao como na construcdo, para assegurar a
conformidade com as mais recentes normas EN ISO 20471 & ANSIL.
Inovadora e técnica, a nossa gama de alta visibilidade é ideal para aqueles
procuram estilo, conforto, protecgao e desempenho.

Normas

EN ISO 20471 Classe 2

RIS 3279-TOM ASSUNTO 2 (SOMENTE LARANJA)
EN 343 Classe 3:1X (WP 15,000mm)

EN 342 (0.330 (M2.K/W), 2, X)

ANSI/ISEA 107-2015 CLASSE SUPLEMENTAR E

Caracteristicas

- Impermeavel com costuras termoseladas que impedem a penetragdo da
agua

- Acabamento de tecido Texpel™ Splash Eco extremamente resistente a
agua e sem PFAS, a dgua afasta-se da superficie do tecido

- Dois lados passam pelos bolsos

- Abertura lateral com fecho zip para facil acesso

- Revestimento acolchoado para isolamento térmico

- Painéis de contraste para protecgao contra sujidade

- Fita reflectora para maior visibilidade

. Cintura totalmente elastica para conforto maximo do utilizador

- Tecido com classificagdo 40 UPF para bloquear 98% dos raios UV
- Certificado conforme EN ISO 20471 ap6s 50 lavagens

- Certificado CE
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S598 - Calca de alta visibilidade respiravel
Cédigo de Mercadoria: 6210400000

Casa de Testes

SATRA Technology Europe Ltd
Bracetown Business Park
D15 YN2P, Ireland

Certificado n%: 2777/22421-02/E00-00

Cuidados de Lavagem
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Carton Dimensions/Weight

Item
S598YNRS
S598YNRM
S598YNRL
S598YNRXL
S598YNRXXL
S598YNRXXXL

Colour

Amarelo/Marinho
Amarelo/Marinho
Amarelo/Marinho
Amarelo/Marinho

Amarelo/Marinho

Amarelo/Marinho

(Organismo Notificado N2.: NB: 2777)

Weight(Kg)
0.8160
0.8420
0.8880
0.9190
0.9540
1.0000

Cubic(m?®)
0.1667
0.1667
0.1667
0.1667
0.1667
0.1667

EAN13

5036108387144
5036108387137
5036108387120
5036108387151
5036108387168
5036108387175

GTIN/DUN14

25036108871807
25036108871791
25036108871784
25036108871814
25036108871821
25036108871838
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