

## S598 - Calça de alta visibilidade respirável

**Coleção:** Roupa de Trabalho de Alta Visibilidade

**Gama:** Alta Visibilidade

**Tecido Externo:** 300D Indústria: 100% poliéster, 300D Oxford, acabamento resistente a manchas, revestimento duplo de PU, 190g

**Cartão Exterior:** 18

### Informação do Produto

Estas calças de Inverno inteligentemente concebidas mantêm o utilizador visível, seguro, quente e seco em todas as condições climatéricas. O tecido fluorescente e a fita reflectora oferecem uma excelente protecção em condições de pouca luz, enquanto o acolchoado proporciona calor e conforto ao utilizador.

#### Roupa de Trabalho de Alta Visibilidade

Combinando segurança e estilo, os tecidos das nossas gamas de vestuário laboral de Alta Visibilidade são fabricados a partir de um durarouro tecido em poliéster/algodão de qualidade premium. Estes tecidos estão disponíveis em diversas variações de peso e composição. As características fluorescentes dos tecidos Portwest combinadas com as fitas retro-reflectoras oferecem a maior visibilidade possível com pouca luz ou condições climáticas adversas.

#### Alta Visibilidade

A nossa extensa gama de vestuário de Alta Visibilidade cumpre requisitos rigorosos tanto na concepção como na construção, para assegurar a conformidade com as mais recentes normas EN ISO 20471 & ANSI. Inovadora e técnica, a nossa gama de alta visibilidade é ideal para aqueles que procuram estilo, conforto, protecção e desempenho.

#### Normas

EN ISO 20471 Classe 2

RIS 3279-TOM ASSUNTO 2 (SOMENTE LARANJA)

EN 343 Classe 3:1X (WP 15,000mm)

EN 342 (0.330 (M<sup>2</sup>.K/W), 2, X)

ANSI/ISEA 107-2015 CLASSE SUPLEMENTAR E



#### Características

- Impermeável com costuras termoseladas que impedem a penetração da água
- Acabamento de tecido Texpel™ Splash Eco extremamente resistente à água e sem PFAS, a água afasta-se da superfície do tecido
- Dois lados passam pelos bolsos
- Abertura lateral com fecho zip para fácil acesso
- Revestimento acolchoado para isolamento térmico
- Painéis de contraste para protecção contra sujidade
- Fita reflectora para maior visibilidade
- Cintura totalmente elástica para conforto máximo do utilizador
- Tecido com classificação 40 UPF para bloquear 98% dos raios UV
- Certificado conforme EN ISO 20471 após 50 lavagens
- Certificado CE

**S598 - Calça de alta visibilidade respirável****Código de Mercadoria: 6210400000****Casa de Testes**

SATRA Technology Europe Ltd (Organismo Notificado Nº.: NB: 2777)  
Bracetown Business Park  
D15 YN2P, Ireland  
Certificado nº: 2777/22421-02/E00-00

**Cuidados de Lavagem****Carton Dimensions/Weight**

Item	Colour	Len	Wid	Hgt	Weight(Kg)	Cubic(m <sup>3</sup> )	EAN13	GTIN/DUN14
S598YNRS	Amarelo/Marinho	65.0	45.0	57.0	0.8160	0.1667	5036108387144	25036108871807
S598YNRM	Amarelo/Marinho	65.0	45.0	57.0	0.8420	0.1667	5036108387137	25036108871791
S598YNRL	Amarelo/Marinho	65.0	45.0	57.0	0.8880	0.1667	5036108387120	25036108871784
S598YNRXL	Amarelo/Marinho	65.0	45.0	57.0	0.9190	0.1667	5036108387151	25036108871814
S598YNRXXL	Amarelo/Marinho	65.0	45.0	57.0	0.9540	0.1667	5036108387168	25036108871821
S598YNRXXXL	Amarelo/Marinho	65.0	45.0	57.0	1.0000	0.1667	5036108387175	25036108871838